
【 四季の旅 富士山夜行日帰り（御殿場下山）バスツアー 参加同意書 】 

 

この度は、株式会社四季の旅が企画する「富士山夜行日帰りバスツアー」をご予約頂き、誠にありがとうございます。 

「富士山夜行日帰りバスツアー」にご参加される方は、この参加同意書をご提出いただく必要がございます。 

お手数ではございますが、下記の各項目にチェック☑をつけ、ご参加者全員にご記入いただき、ご出発当日に 

ご提出いただくようお願い申し上げます (＊日本語が不得手な方は代表者様が必ず代読してください)。 

なお、参加者同意書をご提出いただけない場合は当ツアーに参加できませんので、予めご了承ください。 

 
 
□ 集合出発は時間厳守です。公共交通機関等の遅延等によりご集合が遅れる場合でも、バスは原則として定刻に出発いたします。 

□ 当ツアーは全コース雨天決行です。但し台風等の豪雨の場合、事前にツアーの中止をご連絡させて頂きます。また出発当日の天候が 

  急変し、現地安全指導センターの指導で中止する場合もございます。その場合は原則としてツアー出発前であればツアー代金の全額 

  をご返金いたします。ツアー開始後であればツアー代金のご返金はいたしかねますので予めご了承下さい。 

□ 週末、お盆の期間等で高速道路の通行止、想定の範囲を超える渋滞等の交通事情による要因で、現地到着が遅れた場合、 

又は体調不良などでの登山中止等も返金はいたしません。 

□ 貴重品を除くお荷物は、下車時であればバス座席に置く事が可能です。（お荷物の紛失などにおいては、旅行会社・バス会社共に責任

を負いかねますので予めご了承下さい）  

□ 夜行日帰りプランにはスタッフが同行いたします。スタッフの指示に従って登山してください。 

□ 当ツアーはツアー中の軽登山保険に加入しております。出発時、係員に全員の参加同意書を必ずご提出下さい。 

□ お食事は含まれておりません。各自にてご用意下さい。またお帰りの途中、温泉入浴を予定していますのでタオル等ご持参下さい。 

□ 山頂は５℃を下回ることが多く、五合目との気温差が 15℃を超える場合がございます。防寒具など十分な装備でご参加下さい。 

□ 常備薬は忘れずにお持ち下さい。また呼吸器系に疾患がある場合は、必ず医師の承諾をとってください。 

□ 登山は吉田ルート、下山は御殿場ルートを利用することとなります。登下山でルートが違いますのでご注意ください。万が一、下山道を間違

えられ、御殿場口新五合目出発時刻に間に合わない場合は、お客様の実費にてお帰りいただくことになりますのでご了承下さい。 

□ もし体調等の理由により登頂を断念する場合は、14 時 (13時 45分集合)までに富士スバルライン五合目まで下山して下さい。13 時 45

分の集合時間に間に合わなかった場合、バスは原則出発いたします。その際は、実費にてお帰りいただく事となり、ツアー代金の返金

はございません。 

□ 間違えて別の登山口に下りてしまった場合は、自費にてお帰りいただく事となり、ツアー代金の返金はございません。 

  ※復路のバスを利用しない（間に合わない）場合は、必ず同行スタッフもしくは予約センターまでご連絡下さい。お客様の動向が 

    確認できない場合は、遭難を想定し現地の捜索隊が出動する場合もございます。その場合の捜索費用はお客様負担となります。 

□ 帰路の高速道路の通行止、想定の範囲を超える渋滞等の交通事情により、温泉施設に立ち寄りができない場合もございますが、 

  その場合の温泉入浴代に相当する費用のご返金はございませんので、予めご了承下さい。 

□ 安全上の理由から日本語を理解いただけない外国人の方のみでのご参加はご遠慮ください。(*同行の方がご理解いただければ問題ありません) 

 

チェックボックス  ☑  の全てにチェックが無い場合は、ご参加いただけませんので予めご了承下さい 

当日にﾁｪｯｸが足りずｷｬﾝｾﾙとなる場合には、所定のｷｬﾝｾﾙ料金(50％～100％)を頂戴します 
 

＜上記のチェックは、必ず自署にてお願いいたします＞ 
 

・ご出発日    月    日出発 ・お名前                 ・年齢      歳  
 

・ご住所                                             

・ご連絡先                                         

・万が一の緊急時の連絡先                     → ・続柄         


